(Here ends the eleventh page of a six-leaf quire, of which
the twelfth page is blank. It is impossible to say whether it was
originally an eight-leaf quire, of which the first and last leaves

are now gone).

The structure of the rest is as follows

\ O 3 4-5 6 7

Leaf 1 (on the guard of a leaf cut out), 2, 3, 4, blank, 5" blank;

Ea que inferiws etc (p. 92 hereof) G''—7* "Edwardus dei

gratia" etc. (p. 94 hereof) 7^ blank : 8, 9, 10 cut away.

Ea que inferiMs scribunt«<r mueniuntur in libro qui dicittitr

Domesday pro quibusdam liberis capellis dommi regis.

Beriiina. Canonici sancte beriane tenent eglosbir/i? que fuit libera

Tempore 'Regis 'Eidwardi. Ibi est vna hida t^rr^ octo

earuee et sex ^^ et sex bord«rn et viginti acre

pasture et valent x^ qua?jdo comes t^rram illam occupat

Yalet quadraginta solidos.

Alie evidencie tam pro quada?;* dedicat^o?^e eiusdem. capelle quam
pro quadam. cart«<la regis ethelstani et pro articwlis dictaxum

dedicationis et ceipelle.

10. The word that fills this space can be made nothing of. It looks like huniuli
or bunculi. Domesday Book (from which this is evidently intended to be an extract)
has villani. The scribe perhaps tried to facsimile that which he could not read.
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primus WilldmMs" inis(?ratione diuina exoiiiensis e^iscopus

articulMs. vniuersis etc. Nou^rit vesh^a, cleuocib quod nos gvacia

dei adiuti dedicaiiim?<s -presentem ecclesiam sancte beriane

in Cornubm^^.

aecundus It^m iiotificamMS Omnibus et singulis nos dedicasse (sicM^

articwlws. pr^d^ctMiii est) eand^ni eccl^siam ad cowfirmationew

-protectionem et defensionew s«wctuarii et lihertatts sue

ab autiquo sibi concessorww* a felic/s et clare recordac/owis

ethelstano rege ajiglorum et tenorew cowcessionis ipsiw*

sicut in ipsa eccl^sia scr?ptu»i vidimus prijsewti aute/^tico

de uerho ad uerhum fecimws ad firmitate»» et fidem

perpetuam annotari.

Tenoiv omisso causa breuitatw

tercius Ego ethelstanws rex a,nglorum etc. ^^^ petitione nobilium
articwlwis -meoYum dedi quawdawi p^rticulaw* ti^rre eccbsie s«wcte

beriane ea yideluet condictotie ut libera sit ab omni censu

nisi ab oratione qua/w cl^^rici niichi promis^ru??t id est

centum misses et centum psalters* et quotid/««rt«

ovaciones Ego ethelstan^<s rex totius britannie hoc

cirographu«^ cu«i signo sancte cruets ^ corroboraui

Ego Huselmws^^ archie-piscopus cowsensi et subscr/psi.

Et ego ecketset^'' eLYchieptscopus affirmaui et subscrzpsi

cum pltfribMs aliis. Et ego ethelstam<« dux test?^. Et
ego Els/h^^^ dux testis cum pluribus aliis.

11. Williata Briwere, Bp. of Kxeter, 1224- 1244

12. See a full copy of this Regr. Grandissou, ii. 256, Hingeston-Randolph's edition,

vol. I, p. 84.

13. Husebnus, probably stands for Hulfelmus or Wulfelmus, Archbishop of
Canterbury, 923-942,

14. echetset, is probably Oscytel, Archbishop of York, 956-971, but if so, the dates

indicate an extraordinary error on the part of the scribe. The word is not clear, but
is evidently not Ethel/el, as in copy at EJxeter.

15. Elsihe (in MS. Elsh). All these names should be compared with those
in the Exeter copy (Hingeston-Randolph ut supra) where the confusion though not
identical is equally great.
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quartiis Et iios ad innouatione»j et p^'rpetuam memoriam et ne

articulus pr^uilegium {sic) et scr/ptu;« sanctuarii et libertate's

predicts ab antiqwo constitutorum depmre poss^w^ propter

vetustatem presens memoriale auteiiticu»i in missali et

in autenticVs lihrts sepedicte eccbsie precipim«<s awnotari

ut maneant valeawt et sint in testi»Joniu«i veritatu.

Data dedicacionis anno dommi Milbsimo cc'"° tricesimo octauo.

Data carte regis pr^dicti anno ab incarnatiowe dommi nostri iesu

Christi D cccc xl° iij"^® [xix lis]" cicli vij° indictione ija mei vero

impmi vj" cicli lunar^s v° xj"" luna pr/die nonas octobr/« in villa

que dicitwr Kyngstona.

Plures alie suwt evidencie in pkcitw contente.

EdwardiM dei gratisi rex anglie et irancie et dominus hihernie dibc^is

sibi ^ieardo leycy Thome Collys^* Johanni Lannargh. et Roberto

Trenython^® in decret?"* Bacalariis ac Thome Matta et Eicart^o

Martyn In iure Canonico Scolaribws Salwtem Quia datum est nobis

intelligi q?<od in libera capella nostra 8ancte Beriane virginis in

Com/ tat II Cornub?'^ que ab om?^i iurisdicc^o?^e ordinaria exempta

est et immunis In qua capella ac pr^'bendes maneriis et me??jbris

eiusdem quam plures defects* i?«mine?jt hiis diehus et quam plura

ti?rre lenementa redditws et possessiones dictarwm capelle et

pr^bendarMWj p^r Custodes et firmarios eavundem vastantwr et

dilapidanti^r ac diu^rsa lib^rtat^'s immun/tat^s exempc«o?ies et

prVuilegia eid^m Capelle cowcessa p^r manriam et negligenciam

decanorw»j eiusd(?m capelle qui pro tempore fuerint libri et

ve3time?jt« et alia ornaments capelle predicts ob defectu [sic]

custodie surripiuwtwr et alias distrahuntt^r et quod ministri

i6. These dates are hopelessly confused, as they are also in the copy at Kxeter.

The 6th year of Athelstan was 931, and the other guides to the date (the indiction,

&c.) are equally wrong. Moreover, he died in 940, i.e
, 3 years before the date here

given for this charter.

17. xixiia = decern novennalis. This has had a line drawn through it, and above

it is written what is apparently meant for Solar/s, as if the copyist had again tried to

facsimile what he could not read.

18. Perhaps for Collys = Collyns.

19. or Treviitkon\
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Officiarii capelle illius vita/« ducuwt nimis dissolutaw et ofRciis

diuinis in ead(?m capella non interLdu>^t vt tenent«<r Et quod

penc/owes oblac/owes redditjw et emolumewta ad d/c^am capellawi

pertinewtm que in repfl^rac/onem Capelle illius defectuum ac

soluc/o«em comm.nma,rum et stipendiorwwi ministrorr</» eiusd^m

Caj)elle ac aliorum omnium, ihi'dem. axaergencmm conu^rti deberent

aliis vsibws applicantwr in diminuczbwem [Capelb illius""] diuinor«»»

ohsequioYum Elimosinar?</M et aliorum -piovum op^rum in eadem
Capella pro animeibus progenitorww nostrovum predictorwm abolim

stabilitor^</?i in detriment?*/?* capelle illius ac contra ordinac/owes et

statutes de obs^ruanciis dictawi capellawi tsia^Qnixbus antiquit?<s editd

Nos pr^^missa si sic haSeant vlteri«<s nolent^^s relinqueri? incorrect^ ac

de yestvin circu»?specc/owe et industria confident's assignauiniMS vos

quiwqw^ quatuor tres et duos Yestvuva. ad d/c^am capellaw q««m
in capite (\uam in naembris ac decanuw Canonicos Vicarios et aliote

ministros et officiarios eiusd^m Capelle necnon ad requirendwwi

p^r d,a,Q,Yamentuxn. prohovum et legaltum hominuva de dicto Comttatu

Cornubf' -per quos rei Veritas melius sciri potmt nee now per

examinac«'o«';« Ministrorwwj Capelle predict' et p«rochianor«<»»

eiusdem sup^r defectibMs in Capella pr^bendis et maneriis ac

mewbris predict/"* existen)5i^MS per quos et quib2<s temporibus

defectus illi deueneruwt ac de gestu decani pr'bendariorM/» et

alioru/;* ministror^/?* predictorw/w nee non custoduwi et firmariorMW*

Manerior«<OT ac terre et tenementorurn ad Capellaw predictawj

pertinenc/MWi onm et que maneria terr^ et possessiones dict^ Capelle

vt p/rmittit/<r collata siue dissipata vastata alienata seu alias

elongata que eciam libertatfs exempc/owes immunitates seu

prmilegia eiusd(?m Capelle amissa existunt et per quos et in

quovum defi?c^u quo tempore quality/' et quomodo et ad o»mia

terreis et teneme?ita et possessiones que sic subtracta concelata

alienate dissipata et elongata ac eciam libertati?* immunitates

exempczones et priuilegia que sic amissa invenerit^, in statuw

debit«<w reducendwm et reformand^OT nee non ad omnia, alia, et

singula que premissa seu eorum aliquod concernunt aut concernertf

poteru?/t faciend/<»i et exequend/</w et ad certifica«dM»j nos in

Cancellaria nostra de toto facto nos^ro"^ in premissi's. Et ideo vobis

mandaniMS quod ad dies quos vos quinque quatuor tres vel duo

20. Words in brackets are crossed out;

21. ISrror for vestroi
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yestYiixQ. ad hoc prouidento ad d«c^am capellaw ac eccbsias et

capellas ab ead^m capella dependentes accedentes pr^missa omnia,

et singula ia,ciatts et expleates in forma prt^dicta Mandauimw* eniw

yicecomiii nostro covaitatus predicte quod ad certos dies quos vos

quinque quatuor tres v^l duo v^s^rMm ei scire iaciefts venire fac«'a^

corawi vobis quinque quatuor trib2<s seu duobws ves^rum in capella

p;-i?dicta Tot et tales probos et legales h.omi7tes de Govaitatu predicto

per quos rei Veritas in preniissis nielms seiri pot^rit et inquiri, et

etiam decano et capitulo capelle pr^dict^ qwod in owmibw* et

singuh's pr^nliss^s vobis qwmqw^ quatuor tribMS vel duobws yestruux

pareant intendant et respondeant In cuius rei testiwoniMw has

b'^^ras nostras fieri feciniws patent^s Teste me ipso apud West-

monasterium xiiij" die Julij Anno nos^ri Tercio decimo.

Edwardws dei gr«^m Rex angl/^ et ffranc«V et Dommws \nhemie

.dil^c^is sibi 'Ricardo laycy Thome Collys John««wi lannargh et

liob^'to Trenythen in decret/s Bacalariis ac Thome Mata et

J^icardo Martyn in iure canonico scolarib^^s et eorum cuilibet

Sahit^m licet nos nup^r ex certt's causis nos tuwc niouentib«<s -per

Ittevas nostras patentes assignaummiis vos q2imq«<^ quatuor tres et

duos v^«^rum ad Capella»» nos^am sancte Beriane V/rginis in

Gomitatu Cornub«^ que ab omni iurisdicc/owe ordinaria exempta

.es^ et immunis tam in capite quam in capite [««'<?] quam. in

membris ac decanuw? Canonicos vicarios et alios Ministros et

Officiarios eiusd^m Capelle ac aliarM?« ecclesiaxum et capellarz<»j ab

ead^'m Capella dependencium visitandos et ad sup^ruidendos

statum earu;id(?m ac libror^m et aliorwm ornamentorw^H eiusdem

Capelle et ad quedam alia in 1/^^ris nos^ris 'predictis specificata

faciendwOT et exequendw»j prout in Uteris predictis pleniws

continetMr. Quibusdaw tamew aliis certis de causis Nos
ammouentibMS yohts et vi?s^rwm cuilii^t mandamws firmit^r

iniungentes quod cuicumqwi? execuc/owi Itterarum nostrsirum

predictarum in aliqua parte earMwdem faciendwrn supersedeatf*